
 

1/2 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA 21 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

 

 

Městská část Praha 21 

 

190 16  Hlavní město Praha 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/20981/2023 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: Ing. Jana Piknová 

TEL.: 281012930 

E-MAIL: jana.piknova@praha21.cz 

DATUM: 06.12.2023  

 

Věc: Zápis z 7. jednání Finančního výboru MČ Praha 21 ze dne 4.12.2023. 

Místo konání: Malá zasedací místnost ÚMČ Praha 21 

Zahájení jednání: 17:31 

Ukončení jednání: 19:25 

Přítomni: Ing. Patrik Bláha, Petr Říha, Ing. David Cubínek, Ing. Lucie Ponicová, Zuzana 

Vargová Pěkná 

Hosté: Ing. Michal Hazdra, Milan Samec 

Program jednání: 

1. Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 3. čtvrtletí 2023 

2. Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2024 a plánu VHČ a bytového 

hospodářství na rok 2024. 

3. Návrh střednědobého výhledu MČ Praha 21 do roku 2029 

4. Diskuse 

 

Předseda finančního výboru přivítal členy a hosty výboru a zahájil jednání. 

 

Ad 1. Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 3. čtvrtletí – členové výboru měli možnost 

se seznámit s průběžným plněním rozpočtu, získali informace o plnění čerpání 

jednotlivých dotací a stavu zapojených finančních prostředků položkou 8115 z vlastních 

zdrojů MČ Praha 21. Byl okomentován výsledek přebytkového rozpočtu. K plnění 

rozpočtu nebyly vzneseny žádné dotazy.  

Přijato usnesení: 

Finanční výbor bere na vědomí materiál Plnění rozpočtu za 1. až 3. čtvrtletí 2023 a 

doporučuje ZMČ schválit tento dokument.  

mailto:posta@praha21.cz


2/2 

5 PRO 

 

Ad 2. Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2024 a plán VHČ a bytového hospodářství 

na rok 2024.  

Byla vysvětlena struktura příjmů a výdajů rozpočtu, zásadní zdroje příjmů a jiná 

metodika rozdělení finančního vztahu HMP k jednotlivým MČ od roku 2024. U 

výsledného schodku byl vysvětlen důvod, proč jsou výdaje vyšší než příjmy a z čeho 

bude schodek financován. Jednotlivé předfinancované položky rozpočtu, které jsou kryté 

již získanými dotacemi byly vyjmenovány. Bylo konstatováno výrazné navýšení u 

kapitálových výdajů a i vyšší výdaje jako opravy byly detailně popsány. Současně bylo 

vysvětleno i, u kterých položek dochází k nárůstu a z jakého důvodu, např. programové 

dotace, participativní rozpočet, nespecifikované rezervy, platy zaměstnanců z důvodu 

převzetí přestupkové agendy, upravený Statut Fondu zaměstnavatele s ohledem na 

konsolidační balíček 2024. Dotazy na rozpočet příspěvkových organizací byly také 

zodpovězeny. Dotazy byly jak panem starostou i panem Samcem tazatelům 

zodpovězeny. Jednotlivé kapitálové výdaje na akce byly vyjmenovány. Nebyly vzneseny 

další dotazy. 

Přijato usnesení:  

Finanční výbor doporučuje předložit Zastupitelstvu MČ Praha 21 návrh rozpočtu 

MČ Praha 21 ke schválení. 

5 PRO 

 

Ad 3. Návrh střednědobého výhledu MČ Praha 21 do roku 2029. 

Členům bylo vysvětleno, jak je výhled sestavován a jaké má povinné náležitosti a co musí 

obsahovat. Současně bylo sděleno, že se jeho sestavení řídí metodickým pokynem 

z HMP. 

Přijato usnesení: 

Finanční výbor bere na vědomí materiál „Střednědobý výhled MČ Praha 21 do roku 

2029.“ 

5 PRO 

 

Ad 4. Diskuse  - v rámci diskuse byla řešena otázka příjmů MČ P21 a možnosti jejich 

zvýšení, mimo jiné se diskutovalo i o bytovém fondu a nájemních smlouvách na byty a 

výši aktuálního nájemného. V rámci jednání došel FV k tomu, že vzhledem k současné 

situaci na trhu s byty a výší stanoveného nájmu u jednotlivých bytů a i s ohledem na výši 

současných nákladů spojených s údržbou bytového fondu MČ Praha 21, doporučuje 

Finanční výbor zastupitelstvu zvážit uložení úkolu RMČ zrevidovat a případně 

upravit pravidla stanovení nájemného u bytů svěřených do správy MČ Praha 21.  

 

Předseda výboru ukončil jednání v 19: 25.  

Zapsala: Ing. Jana Piknová – tajemník Finančního výboru  

 

Schválil: Ing. Patrik Bláha - předseda Finančního výboru 


